PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Comissão Examinadora do Concurso de Delegatários

Rio Branco-AC, 14 de novembro de 2023.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE
DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DO ACRE

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA DE SELEÇÃO

A Desembargadora Regina Célia Ferrari Longuini, Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos candidatos cujas
inscrições foram confirmadas para participação da Prova Objetiva de Seleção, consoante o “Edital
Definitivo de Homologação de Inscrições”, divulgado em 01/11/2023.

A Prova Objetiva de Seleção será realizada no dia 19 de novembro de 2023, domingo, em

dois turnos, conforme critério de ingresso descrito abaixo:

LOCAL DE APLICAÇÃO: ESCOLA DR. JOÃO BATISTA AGUIAR
ENDEREÇO: R. ADERBAL BRASIL, Nº 310 - MANOEL JULIÃO - RIO BRANCO/AC

A Prova Objetiva de Seleção para o critério Remoção será aplicada no turno matutino e,

para o critério de Provimento, no turno vespertino.

As informações referentes ao prédio/bloco e sala de aplicação de cada candidato constam

divulgadas por meio do Comprovante Definitivo de Inscrição - CDI.

A consulta e a impressão do Comprovante Definitivo de Inscrição são de exclusiva

responsabilidade do candidato que tiver sua inscrição efetivada. O candidato é responsável pela conferência
do Comprovante Definitivo de Inscrição, especialmente quanto aos seus dados pessoais, ao critério de
ingresso (provimento e/ou remoção) e ao local, data e hora de realização das suas provas.

Em caso de divergência nas informações mencionadas no parágrafo anterior, o candidato

deverá solicitar a correção no dia e hora da realização das suas provas objetivas, mediante apresentação de
documento oficial de identificação ao fiscal da Consulplan, o qual efetuará o lançamento da correção no
termo de ocorrências da sala.

Os candidatos deverão comparecer aos locais de prova com antecedência mínima de 60

(sessenta) minutos em relação ao início da aplicação.

Não será admitido ingresso de candidato no local de realização das provas após o horário

fixado para o fechamento dos portões.

Documento Genérico 1625936         SEI 0003917-23.2023.8.01.0000 / pg. 1

Os candidatos devem acompanhar as publicações nos endereços eletrônicos supracitados
para conhecimento de todos os atos e informações pertinentes ao certame.

Desembargadora REGINA Célia FERRARI Longuini
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora REGINA Célia FERRARI Longuini ,
Presidente do Tribunal, em 14/11/2023, às 11:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 1625936 e o código CRC EF829CE3.

Processo Administrativo n. 0003917-23.2023.8.01.0000 1625936v6

Documento Genérico 1625936         SEI 0003917-23.2023.8.01.0000 / pg. 2

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1625936&crc=EF829CE3

	Documento Genérico 1625936